
訪問診療利用料金表 

JA北海道厚生連 帯広厚生病院 

＜基本料金＞                                         

 医療費 1割負担 2割負担 3割負担 

在宅患者訪問診療料Ⅰ 8,880円 888円 1,776円 2,664円 

 

＜加算料金＞                                        単位：円 

 医療費 １割負担 ２割負担 ３割負担 

患家診療時間加算 １時間を超えた場

合、３０分ごと 

1,000円 100円 200円 300円 

在宅ターミナルケア加算 ターミナルケアを

行った場合 

35,000円 3,500円 7,000円 10,500円 

看取り加算 患家でお看取りを

した場合 

30,000円 3,000円 6,000円 9,000円 

死亡診断加算 患家で死亡診断を

行った場合 

2,000円 200円 400円 600円 

乳幼児加算 
６歳未満のお子さ

んへの訪問診療 

4,000円 400円 800円 1,200円 

 

＜その他保険適応外の利用料＞ 

交通費 

往復５㎞毎加算 
訪問１回毎 

５㎞未満 200円 

５～１０㎞未満 400円 

１０～１５㎞未満 600円 

１５～２０㎞未満 800円 

２０～２５㎞未満 1,000円 

２５～３０㎞未満 1,200円 

３０～３５㎞未満 1,400円 

３５～４０㎞未満 1,600円 
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